cipit in Politico, temperantiam cum fortitudine misceat. Denique quam turpem, quam dissonantem esse censent veneream voluptatem, ideoque ab amore legitimo procul eam segreget, pulchra semper & consona solum desiderante. Plurima vero de Musica tractat atque gymnastica. Maximi n. momenti erant: omnes n. in membris, debentque incumbeat. Illa n. animum spiritumque, hanc corporis animi gratia mirificè format atque componit. Addit, non ex corpore bono bonum animum, sed ex animo bono corpus fieri bonum. Subiungit simplicem musicam animi violumque simplicem corporis sanitati professa, multiplicem medicorum auxilio physicorum. Dammata superstitiosas corporis observationes circa violum, atque medelas. Signumque praecipuum ciuitatis male institutum dicit esse, si diligentibus medicorum iudiciumque indigent opera. Describit medici iudiciumque officium, & indicem eligit ingenio bonum, prudentem, senem, multos homines & bonos & malos expertum. Afferit prauitatem, quasi priuationem quandam, neque se, neque virtutem cognoscere. Virtutem vero quasi habitum, per se solam cognoscere se, per se quoque addito rerum usus de viis iudicare. Meminisse vero semper oportet, Platonem non solum hic, sed etiam in Legibus, & Politico, & Protagora confirmans, ne nihil magis necessarium esse omni quidem viro, praecepit vero cuncti atque philosophico, quam copulam ex fortitudine pariter temperamentis conflatam: ut per illam alta petantur, per hanc non supernantur humilia, & viresque nihil inquam nimis, aut auditas, aut metas. Per illam rursus priuatas publicaque propulsas muiarias, per hanc abstineas ab iniuria. Per illam ad honesta voceris, per hanc cohibeatis a turpis. Quo sit, ut gymasticam simul & musicam ad duo haec denique referat, ut per illam fortitudo, non tam corporis quam animi, per hanc temperantia comparetur. Iubet autem ambo recte inuicem commisceri. Siquidem sola gymistica parit ferocitatem, musica sola mollescere, ambo vero fortitudinem atque temperantiam. Ex eorum denique numero qui sic educati sunt, eligit & custodes i. magistratus, & defensores i. milites. Ad magistratum vero assunti vult senes, prudentes, fortes, publici amatores boni, atque in hoc epso per experientiam comprobatos. Probari item praecepit iuuenes inter medius voluptatibus, & doloribus, quo discernatur, vitrum temporati fortesque sint, an contraria: atque vitrum sententiam boni publici conservandi propter fallacias, aut minus, aut illecebras, sint aliquando facile mutaturi. Denique ingenia hominum metallis similia esse dicit, & aptum quidem ad gubernandum auro, aptum vero ad militiam argento, ad opificium vero, & agriculturam ferro, & aeri. Iubet singula ingenia ad illa quibus apta sunt conuerteri: itaque gubernatorum filios interdum pro ingenio ad vitiora, atque vicissim inferiorum filios ad munerata nobilita similiter. Prohibit quoque milites proprium aliquid possidere, ne per auaritiam ex canibus conuertantur in lupos.

AEC igitur sunt, ut mihi videtur, quae de diis audienda aut non audienda sint ab ipsa statim pueritia, his qui deos & parentes honoraturi sunt, communemque amicitiam non parvi facili. Existimo, inquit Adimatus, nobis sic recte videri. Quid autem his qui fortes futuri sunt? nonne ea dicenda, quod ipsos mortem minimè metuentes reddant? an putas aliquem fortem esse inquam, qui hanc timeat? Minime per sonum, inquit. Sed & qui ea quae de inferis dicuntur credat, & terribilia esse existimet, putasne eum intrepidum ad mortem futurum, in ipsaque pugna mortem seruituti & captiuitate pposicurum? Nequaquam. Oportet itaque nos, ut vindetur, precepta dare et his, qui de his rebus fabulatur, precari, ne ita simpliciter, quod apud inferos sunt vituperent, sed magis laudent: tanquam neque vera dicant, neque vtilia his qui pugnaces futuri sunt. Oportet sane. Delebimus igitur eiusmodi oīa, ab hoc versus sumentes exordium: et alli equidem in reristica conseruo inopis seruire, quam defunctis oībus imperare. Et illud, Domus profecto mortalibus immortalibusque horribilis, vasta, fætensque videatur, quam est dii odio habent. & illud, o miseri nun-

quidnam apud inferos anima atque imago? At vero mēs adeat nulla. & illud, soli sapiunt: catervi umbra volitant. Itē, Anima soluta membris ad inferos volat, suam deplorans calamitatē, cum & fortē & tenerā atare reliquerit. Item, Anima sub terras veluti fumus, cunctas abiit. Item, Quemadmodū noctua vabo sub antro vylanantes volant, postquam aliquae de ordine ecclerunt ex parte in qua cohorebat, sic illa simul stridentes ibant. Hæc Quæ dicta vtiq; & cetera talia, bona Homeri & reliquorū poetarū a poetis de rū venia abiciamus, non quia poetica non sint, & apud inferis, non multos auditu incedunt, sed quoniam quanto magis poetica da pueris. sunt, tanto minus audienda pueris atque viris quos liberos fore oportet, seruitutem magis quam mortem timentes.

Sic est oīno. Nonne insuper nostra quae his imposita sunt horrenda terribiliaque abicienda sunt? Cocytos inquam, & Styga, & inferos mortuos, aliaque eiusdem generis nostra. Terrent vehementer quippe eos quicunque audunt, ac forte ad aliud quippiā conferunt. Nos autē custodibus nostris ab hominibus nostris Valde metuimus, ne ex hoc paurore molliores, quam decet reddantur. Et merito formidamus.

Außerenda sunt igitur. Auferēda. Forma vero his contraria dicenda, & inducenda est. Videlicet. Ergo lamentationes comiserationesque magnorum virorum auferimus. Neesse est, si quidē superiora sublata sint. Contemplare igitur, recte an contraria id faciamus. Dicimusne moderatum virum moderato viro amico suo orbatus non malum quid illi morte existimaturn? Dicimus quidē. Non igitur in morte illius tanquam grauia passus lamentabitur. Non.

Enimvero & hoc affirmamus, hominem homini seipso ad bene vivendum contentum esse, minimeque oīum alio indigere. Vena narras. Minime igitur moleste feret liberus, aut fratribus, aut diuitiis reliquisque homini priuari. Minime certe. Itaque neque lamentabitur, sed moderatissime feret, cum in aliquam homini fortē incidenterit. Certē. Merito igitur clarorum virorum ploratus è medio tesseremus, relinquemus autē mulieribus, ne quisque inter mulieres aliquid egregiū sapientibus, ac viris insuper duntaxat mulieribus, & ignavis, ut dedignentur apud nos illi quos ad regionis custodiā educamus, similia isti facere. Probē. Rurus Homerū, & ceteros poetas orabimus, ne Achille dea filii nūc in latu cubitatem faciat, nūc supinū, nonnunquam ēt in faciem: aut exurgente errare tristitia affectū ē littore maris: aut viraque manu ardente puluere capiente in caput fundere: neque alia eiulantē, & lamentantē, quod & qualia ipse fecit. Neque Priamū, qui iuxta deos fuit, supplicantē, et luto se prouoluentē, singulosque nostros atque clamanter. Multoque magis Homerū eundem orabimus, ne deos in hunc modū plangeres inducat, Hei mihi miserā, Hei mihi quam infeliciter optimū filium peperi. Quod siquos deos, saltē non deorum maximū usqueadē dissimili figura imitari audeat, ut eū ita inducat dicente, Heu quam charū mihi vitrum circa urbē meis oculū profigatum certe. Vnde mihi cor maret. Atque itē, O me miserū, quādoquidē dilectissimum mihi oīum Sarpedonem fatū cogit à Patrolo Menetiade domari. Si n. o amicē Adimatus, studiosē iuuenes haec audirent, neque ridicula putarent tanquam p̄ter dignitatē dicta, nunquam cū se hōes esse sciēt, aut illa se indigna existimarent, aut se continerent, cum quid illis eiusmodi vel dicendum, vel faciendum in mentem veniret. Quiniquā sine ullo vel pudore, vel sole

rantia, in minimis etiam quibusq; iacturis in maximos ploratus eiuatusq; erumperent. Vera nimium loqueris.

Neg. Verò id decet, ut ratio nobis paulò antè dictabat: cui n̄ si quid melius interim nati fuerimus, credendum est. Non decet profecto. Sed neq; in risum nimiū profusos nos esse oportet. Nam effusum risum vehemens mutatio sequitur. Ita mihi quoq; videtur. Nō igitur admittendum est, quando quis summa autoratis viros in risum solutos inducit, & multò minus quando deos. Multò certè minus. Ergo neg. Homerum audiemus, cū dicit: Inextinguibilis risus dys concitatus est, dum vulcanum per domum properantē viderent, & potē qui claudus esset. Haud n. admittendum est hoc secundum tuū sermonem. Si meum vis sermonem hunc ponere, nequam admittere decet. Quinetiam pluris facienda veritas est. Si. n. recte paulò antè dicebamus, dys inutile est mendacium, hominibus autem pro medicamento est vitale. quare publicis medicis concedendum, priuatis autem hominibus minimè attingendum. Patet. Igitur rem-publicam administrantibus pricipue si quibus alijs, mentiri licet, vel hostium, vel ciuium causa ad communem ciuitatis vilitatem. Reliquis autem à mendacio abstinentendum est. Sed aduersus huiusmodi principes priuatum mentiri, maius peccatum est quam agrotum mentiri erga medicum, vel se exercentem erga ludi magistrū circa sui corporis vita, vel erga naus gubernatorem de naue & nautis minimè vera dicere, quemadmodum vel sua cuig, vel sociorum sese res habeat. Vera narras. Si quem ergo deprehenderis alium in ciuitate mentientē ex eorum genere qui artifices sunt, datē videlicet, vel morborum medicum, vel lignarium fabrum, eum punito, tanquam rem quandam inferētem ex qua cuitat is ipsius veluti nauis submersio & pernicies sequitur. Sic plane agendum: siquidem sermone opera peraguntur. Quid præterea? nonne temperantia nostris adolescentibus opus erit? Absq; dubio. Temperantia aut nonne hæc talia quo ad subditos maxima sunt, vi. Videlicet obtemperent magistratibus: quo ad ipsos autem principes, ut ad venereorum, epularumq; & compotationum usum contineentes sint? Mibi sane videtur. Hæc itaq; talia bene dicēta afferemus, qualia apud Homeri Diomedes ait. Eia age silentio confide, ac meis verbis obtempera. & alia his similia. Erant robur spirantes Achini silentio duces timentes. Et alia quæcumq; in hanc sententiam dicuntur. Probè. Quid aut hæc? Vinolente, canis oculos habens, cor aut cerui: & cetera qua sequuntur, nunquid recte? & alia huiuscemodi ipsorum priuatorum in superiores superbè dicta, siue quis soluta in oratione, siue poëmate inserat, an recte dicuntur? Nequaquam. Nō. n. existimo ad iuuenium temperantiam hæc, ut audiantur, conferre: nihil aut mirum, siquo modo delectent. Vel quo tibi videtur? Ita. Quid autem? Videturne tibi idoneum esse hoc iuueni ad continentiam consequendā, si quando audierit virū sapientissimum apud poëtam ita loquentem, Pulcherrimum oīum esse mihi videtur, cum plena sunt mensa dapibus carnisq; & vinum aut è craterē hauriē pincerna poculis infundit atq; circūfert? Vel illud, At serrimū esse fame perire, & fortē subire aduersam? Siue cūm dicitur, touem ceteris tum dys, tum boībus dormientibus omnium quæ vigilādo tractauerat

coitus cupiditate oblitum, & usqueadè libidine & amore Iunonis percussum esse, ut nec cubile ipsum aſcederet sustinuerit, sed ibidem humili cogredi statim voluerit, dicens vehementiori se cupidine inflammari, quam olim cūm primū clam parentibus inuicem congregati fuerūt & siue cūm narratur quemadmodum Vulcanus Marie de Venerem coētates reti comprehendit? Non per Iouē mihi videtur idoneum. Verū sic ubi modeſtè, & constater virorum excellentium facta vel dicta narrantur, aduertenda & audienda hæc sunt. Veluti cūm dicitur, Per Elia percutiens increpuit dicens, Perpetere, o cor, nā longè alias grauiora tulisti. Omnino sic est agendum. Neg. etiam muneribus corrumpi ipsoſ cives permittendum est, neg. auaros esse. Nullo pacto. Non ipſis igitur canendum. Munera crede mihi placant hōresq; deosq;. Neque laudandus Phœnix Achillis præceptor, quasi probè locutus fuerit, dum consuleret ipſi munera accipenti Achilus auxilium ferre: non accipienti verò ab ira nequaquam recedere. Neg. rursus Achillem ipsum dignum existimatus, consentiemusq; adeò pecunia cupidum esse debere, ut ab Agamemnone recipiat munera, atq; vt Hectoris cadaver sine pretio reddere nolit. Certe talia laudare non decet, inquit. Vereor equidē, inquam ego, propter Homerū dicere, nēpē non esse fas hæc de Achille afferuisse, alijs ue afferentibus credere. Et eundem rursus aduersus Apollinē dixisse, Perdidisti me Apollo deorū permissus simē oīum, quem certè Ulciscerer, si mihi potestas esset. Item ad fluminum Deum quam peruicaciter se habuerit, etiam pugnare paratus. Rursus alteri flumini Sperchei sacrificiū comis, Patroclō inquit heroi, mortuo iam, amferendam dabo. Nec credendum est hoc illum egisse. Et us autem Hectoris circa Patrocli sepulchrū, & insulations captiuorum suprà rogum, cunctaq; hmōt, ne vera esse affirmabimus, neg. sinemus nostrū persuaderi, quod Achilles dea filius, & Pelei temperatissimi viri, & ab Iouē tertij, a Chirone sapientissimo educatus, tanta perturbatione agitatus sit, ut duobus contrarijs morbi animi laborauerit, illiberalitate cūm anaritia, atq; item deorum hominumq; contemptu. Recte admodum loqueris. Rursus neg. hæc credamus, neg. dici sinamus, Theseum Neptuni filium, & Pirithoum filium Iouis in rapinas adeo maximas irruisse, neg. alterius dei filium sine heroēm ausum esse unquam tam grauiā impiaq; patrare, qualia de his quotidie mentiuntur. Verū poētas ipsos cogamus, vel negare horum hæc esse opera, vel non affirmare filios deorū esse: ambo vero hæc simul nequaquam afferere, neg. operā dare, ut nostris iuuenibus persuadeat, quod ex dys mala aliqua orientur, quod due heroēs hominibus nibilo meliores sint. Quoniam, ut iam dictū est, neg. sancta hæc sunt, neg. vera. Ostendimus n. ex dys mala aliqua prouenire non posse. Ostendimus plane. Quinetiam audientibus hæc nocent. Omnes quippe prauitati siue ignoscunt, persuasi talia qđam facere fecisseq;. & illos qui proxime ex deorum genere nati sunt, de quibus illud dicitur: Dys proxime nati, Iouis propinqui, querū circa id eum verticem Iouis patris arā extat in ethere, & neque dum ipſis evanuit sanguis deorū. Quamobrem fabula huiuscmodi recipienda non sunt, ne facilem occasiōnem ad nequitiam nostris adolescentibus præbeant. Sic prorsus agendum. Quæ deinceps reliqua nobis species est

est sermonum, differentibus quales cuic narrandi, vel non narrandi sint? De dijs. n. quemadmodum loqui debet est dictum. Item de ipsis dæmonibus & heroibus, & his quæ sunt apud inferos. Satis abundè. An esset fortasse reliquæ, ut de hōib⁹ diceremus? Certe. Impossibile istud in præsentia, ò amicē, disponere. Cūnā? Quoniam existimo nos dicēturos, poëtas oratoresq; de hominibus circa ea q̄ maximè momenti sunt male dicere cū scribunt, in iustis quidem multos felices esse, iustos autē infelices; conducereq; iustitie agere si clām. Ipsam vero iusticiam alienum bonum esse, iacturā vero propriam: Hec inquam & cetera hmoi nos vetaturos esse ne dicāt, contraria vero, ut canant & fabulis inserant, mandaturos esse puto nunquid? Certe noui. Nōne igitur si confitearis recte me dicere, dicā te concepisti, que iandiu q̄rimus? Recte, inquit, prorsus accepisti. Nōne & de hōib⁹, quod talib⁹ oporteat sermonibus vti, tunc concedemus, cūm qualis iustitia sit inuenierimus, & quod natura ipsa proposit habent, seu videatur esse iustus, sine non videatur? Vera loqueris. De his ergo quæ dicenda sunt, quæ ue non, satis est disputatum: deinceps de dicēdō rōne, ut arbitror, est differendum: atq; ita nobis, & q̄, & quo discenda sint compertum erit. Quid dicas, inquit Adimantis, non satis intelligo. Oportet tamen id te intelligere, atq; ita fortasse clarissima hoc intelliges. An nō quæcunq; à poëtis, vel fictoribus fabularū dicuntur, narrationem esse dicimus, vel præteriorū, vel p̄sentiū, vel futurorum? Quid n. aliud? inquit. Num ergo vel simplici narratione, vel per imitationē facta, vel etiam veroq; modo narrant? Clarius hoc quoq; exponi require. Ridiculus equidē p̄ceptor, & in primis obscurus videor. Quē admodum igitur qui dicēdo parū valent, efficere solent, ita ego nunc, non vniuersum ipsum, sed parē aliquam sumens, in ea tibi quod volo conabor ostendere. Et primum mihi dicito, nosti in Iliados principia, in quibus ait poeta Chrysem Agamēnoni supplicasse, ut sibi filia restitueret, Agamēnonem vero turbato aīo denegasse. Quod postquā non impetravit, imploratū ipsi contra Achīos Deum? Evidē. Et illud credo nosti, quod vñq; ad hos versus, Precatus est oīs Achīos, in primis Atre filios, gentiū duces: ipse poeta loquitur, neq; tentat alio mente nostram conuertere tanquam aliis, quam ipse loquatur. Deinceps vero ita loquitur ac si Chryses ipse sit, conaturq; non Homerū se nobis, sed sacerdotem illum senē ostendere. In ceterisq; ita semper exponit, tū rebus gestis apud ilium, tum apud Ithacam, in Odyssēa cantatis. Sic est oīno. Nōne igitur narratio est, & quando orationes continuas affert, & quando ea q̄ inter ipsas intercedunt? Quidni? Verū cum orationē profert tanquam aliis quidam sit, nōne tunc dicemus orationem suam ei quam similiū reddere, quem loquentem introduxerat?

Quidni dicamus? An non alteri se simile reddere vel figura, vel voce, est eū imitari cui facit se simile? Proculdubio. In hoc igitur, ut videtur, & ipse, & reliqui poetæ per imitationē narrant. Assentior. Vbi autē seno celat poeta, vniuersa illa poesis & narratio sine imitatione est. Ne autē dicas te neq; hoc quidē intelligere quomodo fiat, ego dicam. Si. n. Homerus cū dixisset, Chrysem venisse filiam redempturum, & supplicasse Achīos præcipueq; regibus, deinceps non tanquam Chryses, sed

Homerus esset locutus, nosti profetō imitationem illam non fuisse futuram, sed simplicem narrationem. Sic ut res habuisset. Dicamus n. sine versu cūm non sim poëticus. Profetus sacerdos p̄cabatur, ut dī eis darent, qui incolumes ipsi Troiam caperent, sibiq; acceptis donis filia restituerent, Deum Apollinem venerantes. Hec cūm dixisset, reliqui sacerdotiū dicta probarunt. Agamēnō vero nimiū perturbatus, ipsum protinus abire iussit, ita ut ne rursus rediret: neg. n. ipsi dei vel coronam, vel sceptrū profutura: asserturq; priusquā ipsi filia redderet, fore ut illa secum in Argo consenseret. Quamobrē abiaret, seq; ut saluus abire posset, non irritaret. Que cūm audisset senex, extimuit, tacitusq; discessit. Castra autē egressus, supplex Apollinem multa eius agnomina com memorans orauit, siquid vñquā aut in edificādis tēplis, aut hostiis litandis illi gratum fecisset, ut puniret Achīos, easq; lacrymas sagittis viceretur. Hunc in modū, ò amicē, simplex narratio sine imitatione procedit. Intellico iam. Et illud p̄terea scīo, contrarium huic esse, cū remotis poetæ verbis, quæ inter orationes intercedere solet, orationes ipse viciū continuatae relinquuntur. Id quoq; intelligo. Est n. huiusmodi tragœdia atq; comœdia. Recte admodū accepisti, existimog; tibi iam nūc aperire, quod in superioribus percipere non volebas: possum videlicet fabularumq; segmenta, aut esse oīno per imitationē quemadmodum ipse dicebas in tragœdia atq; comœdia: aut per enunciationem poetæ proferri. quod maximè in dithyrambis inspicitur: aut per vtrāq; confici, ut in heroicis alijsq; multis appareat, si modō intelligis. Intelligo iam quod tunc inferre volebas. Atqui etiam antē hoc memento, quod dicebamus quæ dicenda essent iam exposcitum esse: quo autem modō dicendum esset, deinceps expōnere oportere. Memini quidem. Hoc igitur erat, quod oportere dicebam inter nos conuenire, utrum sinamus poetas imitatione perpetua vti, an partim imitari, partim minimè, & qualia vtrāq; sint, an nihil penitus imitari. Auguror equidem consideraturū te, utrum recipies dasit comœdia, & tragœdia in ciuitate, nēcne. Fortasse autē & his plura. Nondum n. noui: sed quō ratio ut ventus feret, eo eundum est. Praclare loqueris. Hoc igitur, ò Adimante considera, utrum imitatores nos habere custodes oporteat, nēcne. Vel hoc ex superioribus pen det, quod singuli singula recte confidere possunt, plura vero minimè: quod si quis plura tractare aggrediatur, in singulis ita deficiet, ut in nullo euadat egregius. Sic prorsus accideret. Nōne & de imitatione eadem ratio quod plura aliquis aequē ac vñ bene imitari non potest? Non certe. Nunquam igitur studio alicui estimatione digno quis simul incumbet, & imitabitur multa, erit u imitator idoneus, quando neq; duas quidē imitationes, q̄ parum differre inter se videntur, idem hōis bene simul tractare possunt, ut comœdiā simul & tragœdiā. An non imitationes quas dā paulo ante istas esse dicebas? Evidē, ac vera dicas, quod idem nequeant. Neq; etiā rhapsodi i.e. cantores heroicorum, simul esse, & histriones, possunt. Vera. Sed neq; tragœdis aut comœdis, tragicis aut comici idem. Hac autē oīa imitationes quedam sunt, an non? Imitationes. Quinetā in minora his videtur, ò Adimante, natura hominis esse concisa, ut nullo modo possit bene plura imitari, vel etiam ea facere quorum imit

imitationes ipsae similitudines quædam sunt. Est ut dicas. Si ergo rōnem superiorem ratā haberi volumus, custodes nostros à reliquo oībus artificijs alienos patria libertatis artifices esse oportere, valde quidem solentes, neq; alius quicquā curare quod huc nō tendat, nihil aliud agere eos, vel imitari oportet: vel si imitetur, imitari quæ ipsis consentanea sint, statim à pueritia, fortes scilicet tēperatos, sanctos, liberales, et reliqua eiusmodi: illiberalia autem neque facere neq; imitari posse, neq; aliud quicquā turpe, ne ex ipsa imitatione tales efficiantur, quale id quod amulatur. An nō animaduertisti imitationes si à teneris annis incipiunt perseverentq; in mores & naturam abire, tum quantū spectat ad corpus, tū ad vocem, tū ad cogitationē ipsam? Et maximē quidē. Non permittimus igitur ullo modo eos quorū habere curā dicimus, quosue p̄stantes viros fore desideramus, cū viri sint, mulierē imitari, puerū vetulāmū, vel marito cōstituantem, vel cū dij cōtentē, exultantemq; cū se felicem esse putet, vel quæ ærūnīs circūuenta sicut atq; eiulet, doleat, amore accēdatur, dolore partus opprimitur. Nullo modo. Neq; seruas, et seruos, ea quæ seruorū sunt facientes. Neque hoc quidē. Neq; viros itē prauos, ut videtur, timidos, et cōtraria eorū qua diximus facientes, conuiantes, iurgātes, turpiāq; iniūcē obloquētes, sine ebrios, sine uigiles sobriosq; & alia quodcumq; hōes ipsis in verbis, & in operibus, tū in seipso, tum in alios peccat. Neq; et debent, ut arbitror, similes se per imitationē, vel verbis, vel actionibus insaniētibus reddere. Cognoscēd. n. insani & mali sunt, tā viri quām mulieres: nihil tamē ex eorū dictis & factis, vel agendū est, vel imitandū. Verissima loqueris. Quid autē, artifices ne ex ēre aliquid fabricātes, vel aliud quippiā molientes, vel remiges nauium, vel p̄cipientes ipsis, vel aliud aliquid circa hāc imitari eos decet? Quoniam pacto, cū neq; rebus ullis hmōi mentē adhibere hū liceat. Nūquid equos hinnientes, vel mugientes tauros, aut frāgōrē immurmurationemq; fluviorū, aut maris fremitū, vel tonitrus, vel cātera eiusdē generis imitabuntur? Atqui prohibitiū illis est, aut insanire, aut insaniētibus se similes reddere. Si igitur quæ dicas intelligo, est quædā orationis, & narrationis sp̄es, in qua vir optimus, cū quid dicitur est enarrat: & alia quædā huic dīsimilis, quam seruat qui cōtrā ac ille, natus atq; nutritus est. Quales verò hāc sunt? Videtur mihi vir moderatus quando in narratione deuenerit ad aliquā viri boni vel orationē, vel actionē, perinde ac si ipse ille esset pronūciaturus, & sine ullo rubore, aut dedecore imitationē hmōi suscepturus: maximē quidē, & ut plurimū imitans uirum bonū, prudenter et sine errore agentē: rarius autē ac minus, morbis, vel amore labantem, aut ebrietate, aut casu quoquis alio. Quando autē ad aliquem indignū se venerit, nolet, ut arbitror, dedita opera simile se deteriori p̄bere, nisi breuiter quidem, et cū boni quicquā peragit: sed erubescet, cū ru-
dis sit ad hos imitādos, et agreferas deteriorū formam in duere, sp̄ernens imagines huiscemodi, nisi forte ioci obile etamentiū causa id fecerit. Non iniuria. Nōne igitur narratione vretur tali, qualē paulo antē in versibus Horneri dicebā? eritq; oratio ipsius particeps utriusque, imitationis videlicet, & narrationis alterius? Exigua ve-
rō pars imitationis longa in oratione erit? Dicōne ali-
quid, an nihil? Dicas certē, qualem necesse est esse rhe-
toris istius figuram. Nōne igitu qui talis non erit, quo erit inceptor, & indoctior, eo plura narrabit, et oīa imitabitur, nihilq; se indignum esse existimabit? Quare oīa imitari aggredietur, & in conspectu quidem multo rū, ea p̄sūtūm quæ paulo antē cōmemorabamus, Toni trus, murmurā ventorū, & grandinis, axis rotarum, tubarū, tibiarum, fistularum, & oīum deniq; organorū sonitus: p̄terea canum, pecudū, et anū voces. Eritq; hū ius oratio vniuersa penē per imitationē, voce, ac gestu, uel paulū quid narrationis habebit. Necessariū quog; istud. Atq; ha sunt orationis species duæ, quas supra dicebam. Sunt plane. Nōne ipsarū vna quidem pars quid mutationis habet? et si quis decentē consonantia & rhythmu orationi tribuat, fermè ad eandem orationis formā semper dicendū est recte loquenti, atq; in vna insuper consonantia? exigua nāq; mutationes, eodemq; modo in rhythmo fermè consimili? Oīno sic se res habet. Quid autē alterius species? nōne contrarys indiget, oībus videlicet consonantij, omnibusq; rhythmis, si propriè dicenda est, cum multas & varias habeat mutationum formas? Sic est oīno. Nōne & poeta, & alij oīs qui aliquid dicunt, vel harum vna dicendi figura vtruntur, vel altera, vel vtrisq; cōmixtis? Necesse est. Quid igitur faciemus? Vtrū has oīs in ciuitate suscipiemus, vel alteram simpli-
cū, vel permixtā? Si in mea opinione cōsisterit, simpli-
cē decori imitacē. Atqui, oī Adimāte, mixta quā
incūda est: multo autē incūndior pueris, & padagogū cō-
traria illis quā tu eligis, & plurimā turba. Incūndi-
ma prorsus. At forte, ut arbitror, reip. nostra cōuenit
eā non existimabis, quoniam non sit duplex vir, nō multi-
plex apud nos, quandoquidē singuli singula faciunt. Nō
conuenit certē. Nōne igitur sola in ciuitate hmōi tra-
nū inueniemus dūntaxat coriarium esse, nō gubernato-
rem p̄terea? Et agricultorem dūntaxat agricultorem,
nō insuper iudicem? Militem quoq; militem, non etiā nū
mularium? cāterosq; eodem modo? Vera haec sunt. Si
quis ergo in nostrā vrbem uenerit, qui animi sapientia in
oīs pos̄it sese vertere formas, & oīa imitari, uoluerit
poemata sua ostentare, uenerabimur quidem ipm, ut sa-
crum, admirabilem et incūndum: dicemus autē non effi-
eiusmodi hōem in rep. nostra, neq; fas esse, ut insit, mutu-
musq; in aliā urbem, vnguento caput eius perungentes,
lanaq; coronātes. Nos autē auſteriori minusq; incūndo utt
mur poetā fabularumq; factore, utilitatē gratia, qui deo-
ri nobis rōnem exprimat, et quæ dicuntur dicat in hū for-
mulis, quas à principio pro legibus tulimus, quādo mil-
les erudire agresi sumus. Ita prorsus, si effet in nobis,
efficeremus. Videmur iam, oī amice, satis de ea musica
parte dixisse, que circa orationes fabulasq; uersatur. Nā
et quæ dicenda sunt, & quō, exposuimus. Mibi quoque
idem uidetur. Reſtat de cātus et melodia rōne differere.
Certe. An nō oīs iam inueniret quæ nobis de his dicen-
da sunt, qualia esse oporteat, si quidem antedictis cōcine
re debeamus? Tum Glauco arridens, Ego, inquit, extra
omnes esse uideor. Non. n. satis in p̄sūtūm cony-
cere, qualia dicenda sunt. Opinamur tamen omnino hoc
primum nos posse dicere, Melodiam ex tribus consta-
re, oratione, harmonia, rhythmo. Hoc equidem pos-
sum. Nōne melodiae pars oratio nihil differt ab ora-
tionē illa, quæ sine cantu est, quo ad hoc, ut oporteat